Nos magister Thomas vicecomes magisrti Morochuk et quatuor 
iudices nobilium comitatus de Beregh, damus pro memoria, quod 
Benedictus sacerdos de Kuzun [s.n.] coram nobis... constitutus, per modum 
protestacionis significare curavit in hunc modum, qoud Johannes dictus 
Mog famulus magistri Thome filii Ladislai, et Ladislaus dictus Besenew 

6 Fejer Georgius, Codex Diplomaticus Hungariae Ecclesiasticus ac Civilis, tom.V, vol. 1, 
Buda, 1829, p.153-159;  Fábián Gábor, Arad vármegye leirása históriai, geographiai és 
statistikai tekintetben, vol. 1, Budan,1835, p. 259-263. 
7 Kovách Géza, Eltűnt települések Arad megyében, Arad, 2005, p. 76-77, 144. 
8 Nagy Imre, Codex Diplomaticus Hungaricus Andegavensis. Anjoukori Okmánytár, vol. 5 
(1347-1352), Budapest, 1887, p. 293-294. 
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famulus magistri Michaelis filii Ladislai, et Johannes filius Ladislai famulus 
Ladislai filii Ladislai de Ezen, die dominica proxima post nativitatem beati 
Johannis Baptiste, anno in presenti, in libera via procedente, inter villas 
Botyan et Salamon, latrocinaliter unum equum suum pey coloris quatuor 
marcas valentem, unam tunicam et tabernam duas marcas valentem, et 
unum breviarium octo marcas valentem recepissent. Datum in Loprechtzaza 
sabbato proximo post octavas predicti festi nativitatis beati Johannis 
Baptiste, anno domini Mmo CCCmo XLmo nono. 

Traducerea documentului de atestare:  
Noi, sfetnicul Thomas, asociatul sfetnicului Morochuk şi patru 

judecători dintre nobilii comitatului Beregh aducem la cunoştinţă că 
Benedictus, preotul din Kuzun (sacerdos de Kuzun) numit în prezenţa 
noastră, s-a îngrijit ca Johannes zis Mog, slujitorul sfetnicului Thomas, fiul 
lui Ladislaus şi Ladislau zis Besenew, slujitorul sfetnicului Michaelis, 
slujitorul fiului lui Ladislau de Ezen, să-şi recapete în prima zi de duminică, 
de după naşterea fericitului Johannis Baptiste, anul acesta, un cal sur 
marcat, furat de tâlhari (lotri) pe drumul ce se întindea între moşiile Botyan 
şi Salamon, o haină (tunică), cârciuma întărită cu două semne pe care 
puseseră stăpânire şi un catastif (registru) însemnat şi el de 8 ori. Dat în 
Loprechtzaza, după primul sabat, prilejuit de sărbătoarea naşterii 
fericitului Johannis Baptiste, în anul domnului 1349. 

Prima menţiune documentară privind minele de aur din Kuzund9 s-a 
făcut în documentul emis la 3 martie 1350 în capitlul bisericii din Oradea:  
 Capitulum ecclesie Waradiensis … ad universorum noticiam … 
volumus pervenire quod accedentes ad nostrum presenciam Nicolaus filius 
Pauli filii Wida de Harang ex filia Mortunus procreatus ab una parte, ex 
alia vero magister Abraham filius Dionisii de Olgerla … coram nobis sunt 
confessi, quod ipsi super quarta filiali nobelium dominarum filiarum 
videlicet Mortunus consortis ipsius Pauli matris eiusdem Nicolai, necnon 
relicte Demetrii de Kemece modo infrascripto … concordarunt coram nobis, 
videlicet, quod cum idem Nicolaus deunctis supradictis dominabus ac 
universes earundem heredibus solus remansisset, et quarta filialis in 
universes possessionariis porcionibus supradicti Mortunus ad ipsum 
exstitisset devoluta laudabili consvetudine regni requirente, quam quidem 
quartam filialem predicte domine dum eisdem aura vitalis aspirabat, ab